*Et semper hæc fides in Ecclesia Dei fuit, statim post consecrationem verum Domini nostri corpus verumque ejus sanguinem sub panis et vini specie una cum ipsius anima et divinitate existere; sed corpus quidem sub specie panis et sanguinem sub vini specie ex vi verborum; ipsum autem corpus sub specie vini, et sanguinem sub specie panis, animamque sub utraque, vi naturalis illius connexionis et concomitantæ, qua partes Christi Domini, qui jam ex mortuis resurrexit non am-*

## CHAPTER III.

*On the excellency of the most holy Eucharist over the rest of the sacraments.*

The most holy Eucharist has indeed this in common with the rest of the sacraments, that it is a symbol of a sacred thing, and is a visible form of an invisible grace; but there is found in the Eucharist this excellent and peculiar thing, that the other sacraments have then first the power of sanctifying when one uses them, whereas in the Eucharist, before being used, there is the Author himself of sanctity. For the apostles had not as yet received the Eucharist from the hand of the Lord, when nevertheless himself affirmed with truth that to be his own body which he presented [to them]. And this faith has ever been in the Church of God, that, immediately after the consecration, the veritable body of our Lord, and his veritable blood, together with his soul and divinity, are under the species of bread and wine; but the body indeed under the species of bread, and the blood under the species of wine, by the force of the words; but the body itself under the species of wine, and the blood under the species of bread, and the soul under both, by the force of that natural connection and concomitancy whereby the parts of Christ

*plius moriturus, inter se copulantur, divinitatem porro propter admirabilem illam ejus cum corpore et anima hypostaticam unionem. Quapropter verissimum est, tantundem sub alterutra specie atque sub utraque contineri: totus enim, et integer Christus sub panis specie et sub quavis ipsius speciei parte, totus item sub vini specie et sub ejus partibus existit.*

## CAPUT IV.

*De Transsubstantiatione.*

*Quoniam autem Christus, redemptor noster, corpus suum id, quod sub specie panis offerebat, vere esse dixit; ideo persuasum semper in Ecclesia Dei fuit, idque nunc denuo sancta hæc synodus declarat, per consecrationem panis et vini conversionem fieri totius substantie panis in substantiam corporis Christi Domini nostri, et totius substantie vini in substantiam sanguinis ejus: que conversio convenienter et proprie a sancta Catholica Ecclesia Transsubstantiatio est appellata.*